Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2025 - 08:24 14699/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1419/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1419/2025
(De autoria do vereador Diego Costa)

Assunto: Solicita à SABESP ligação de esgoto no Alpes do Guaçu

São Roque, 4 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente solicitar à SABESP a ligação da
rede de esgoto no Bairro Alpes do Guaçu, neste município.

O referido pedido atende às reiteradas solicitações dos
moradores da localidade, que relatam a ausência de sistema adequado de coleta e
tratamento de esgoto, situação que tem causado transtornos à comunidade e riscos
potenciais à saúde pública e ao meio ambiente.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque –
SP
lrossanezi@sabesp.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0M0DW4M9D6ZF36AP
		2025-11-04T10:25:41-0300